GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

PROPOSIÇÃO DE LEI  Nº 776/2016

“DÁ DENOMINAÇÃO A IMÓVEL
PÚBLICO  QUE ESPECIFICA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O povo de Santana do Riacho, através de seus legítimos representantes, aprova e eu,

André Ferreira Torres, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais conferidas

pelo cargo, em especial o Artigo 95, Inciso VII,  da Lei Orgânica Municipal, sanciono

e promulgo a seguinte Lei:

ART. 1º- Dá denominação de Prédio Raimundo Miguel Arcanjo”, o imóvel  Público

Municipal sito à Rua Capitão, 52 – Distrito da Serra do Cipó, neste Município.

PARÁGARFO ÚNICO: Integra a presente Lei cópia do Anexo Único, biografia do

agraciado com a homenagem.

ART. 2º- O executivo providenciará a placa de identificação no prazo máximo de 30

(trinta) dias após publicação desta Lei.

ART. 3º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ART. 4º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santana do Riacho (MG), 30 de junho de 2016.

Ver. Wagner de Andrade Marinho
Presidente da Câmara

                                                    GABINETE DA PRESIDÊNCIA

2
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

PROPOSIÇÃO DE LEI  Nº 776/2016

ANEXO ÚNICO

Santana do Riacho, 30 de junho de 2016.

 Ver. Wagner de Andrade Marinho
Presidente da Câmara